АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                     № __________
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление
администрации района от 18.12.2013 № 1052

    Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести изменения в постановление администрации района от 18.12.2013 № 1052 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Шабалинский муниципальный район Кировской области» следующего содержания:
1. В паспорте муниципальной программы этапы и сроки реализации муниципальной программы, объемы ассигнований муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы  утвердить в новой редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2017. Выделения этапов не предусматривается

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2017 годах  составит 62985,68 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района -  61507,86 тыс. рублей, средства областного бюджета – 1461,88 тыс. рублей, федерального бюджета   15,94  тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной программы
	К 2017 году ожидается:
отсутствие муниципальных  нормативных правовых актов  администрации Шабалинского района,  противоречащих законодательству;
отсутствие  обращений граждан в  администрацию Шабалинского района, рассмотренных  необъективно, с нарушением сроков, установленных законодательством;
 доля муниципальных служащих администрации Шабалинского района, повысивших квалификацию от  количества запланированных 100 %;
доля муниципальных служащих администрации Шабалинского района, прошедших аттестацию от числа муниципальных служащих, подлежащих аттестации 100 %.

2. В разделе 2   Основные цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы  в  пункте 2.1. Таблицу № 1 утвердить в следующей редакции:
Таблица № 1
	№
п/п
	Наименование показателя эффективности/единица измерения показателя
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Количество муниципальных  нормативных правовых актов администрации района, противоречащих законодательству;
	0
	0
	0
	0

	2
	Количество обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством;
	0
	0
	0
	0

	3
	Количество муниципальных служащих администрации района, повысивших квалификацию от  количества запланированных /в процентах от кол-ва запланированных/;
	100 %
	100%
	100%
	100 %

	4
	Количество  муниципальных служащих, прошедших аттестацию от числа муниципальных служащих, подлежащих аттестации /в процентах от кол-ва подлежащих аттестации/;
	100%
	100 %
	100%
	100%

	5
	Количество профилактических мероприятий, запланированных к проведению КДН и защите их прав
	10
	12
	15
	16

  пункт 2.4. Срок реализации муниципальной программы утвердить в следующей редакции:
« 2.4. Срок реализации муниципальной программы
Срок реализации муниципальной программы рассчитан на 2014 – 2017 годы. Разделения реализации муниципальной программы на этапы не предусматривается».

3. В разделе 4 Ресурсное обеспечение муниципальной программы  таблицу утвердить в новой редакции:
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

	Всего
	17867,98
	16415,80
	[bookmark: _GoBack]14293,50
	14408,4

	Федеральный бюджет
	2,84
	-
	13,10
	-

	Областной бюджет
	547,478
	316,80
	286,80
	310,80

	Бюджет  района
	17317,66
	16099,00
	13993,60
	14097,60

	4. Приложение № 1 Расходы на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования утвердить в новой редакции:
«Приложение № 1
Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

	муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»

	всего
	17867,98
	16415,80
	14293,50
	14408,40

	федеральный бюджет
	2,84
	-
	13,10
	-

	областной бюджет
	547,48
	316,80
	286,80
	310,80

	бюджет района
	17317,66
	16099,00
	13993,60
	14097,60

	Отдельное мероприятие
	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения  и осуществление переданных государственных полномочий администрацией Шабалинского  района
	всего
	1469,66
	66,00
	61,00
	66,00

	областной бюджет
	80,00
	66,00
	61,00
	66,00

	бюджет  района
	1389,66
	-
	-
	-

	организация проведения районных  мероприятий
	бюджет района
	15,00
	-
	-
	-

	Хранение и комплектование муниципальных архивов  документами Архивного фонда РФ  и другими архивными документами, относящимися к государственной собственности области и находящимися на территориях муниципальных образований; государственный учет документов Архивного фонда РФ и других архивных документов, относящихся к государственной собственности области и находящихся на территориях муниципальных образований;
оказание государственных услуг по использованию документов Архивного фонда  РФ и других архивных  документов, относящихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муниципальных архивах
	областной бюджет
	80,00
	66,00
	61,00
	66,00

	прочие выплаты по обязательствам государства
	бюджет района
	1374,66
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Создание условий для обеспечения выполнения своих полномочий  администрацией Шабалинского района
	всего
	15146,97
	15186,00
	13993,60
	14097,60

	областной бюджет
	167,28
	-
	-
	-

	бюджет  района
	14979,69
	15186,00
	13993,00
	14097,60

	обеспечение деятельности главы администрации района
	бюджет района
	702,70
	540,00
	495,00
	495,00

	обеспечение деятельности аппарата управления администрации района
	бюджет района
областной бюджет
	13292,69

167,28
	13640,00
	12578,60
	12682,60

	обеспечение деятельности работников администрации района,  осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	бюджет района
	984,30
	1006,00
	920,00
	920,00

	Отдельное мероприятие
	Развитие муниципальной службы

	всего
	944,51
	900,00
	-
	-

	областной бюджет
	9,20

	бюджет  района
	935,31
	900,00
	-
	-

	Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности
	областной бюджет

	Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих на курсах повышения квалификации в сфере размещения заказов
	областной бюджет

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления Шабалинского района
	бюджет района
	935,31
	-
	-
	-

	Проведение медицинской диспансеризации муниципальных служащих администрации района
	бюджет района

	Отдельное мероприятие
	Организация деятельности административной комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях муниципального образования
	всего
	1,00
	0,80
	0,80
	0,80

	областной бюджет
	1,00
	0,80
	0,80
	0,80

	бюджет  района
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Организация деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	303,00
	263,00
	225,00
	244,00

	областной бюджет
	290,00
	250,00
	225,00
	244,00

	бюджет  района
	13,00
	13,00
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Составление, внесение изменений и дополнений в списки кандидатов в присяжные заседатели

	всего
	2,84
	-
	13,10
	-

	федеральный бюджет
	2,84
	-
	13,10
	-

	областной бюджет

	бюджет  района

5. Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
6. Вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации
Шабалинского района          						 А.В. Пересторонин
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Управляющий делами
администрации района          						      Л.В. Бурмакина
12.2014
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации района,
начальника финансового  управления     				        Н.А. Игошина
12.2014

Заведующий отделом бухгалтерского
учета и отчетности                                                                       В.В. Дёмина
12.2014

Заведующий юридическим отделом                                           Г.А. Пунгина

12.2014

Разослать: упр. делами, фин. упр., отдел БУ и О, аппарат  рай. думы – 6 экз.